

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике

В следственном управлении проведена встреча с абитуриентами по вопросам поступления в образовательные учреждения Следственного комитета России



26 февраля в целях подготовки кадров для замещения должностей следователей в следственном управлении СК России по Удмуртской Республике проведена встреча с абитуриентами, желающими поступить на обучение в Московскую академию СК России и Санкт-Петербургскую академию СК России на условиях целевого приема в 2020 году.

Открыл мероприятие руководитель следственного управления полковник юстиции Тугушев Рустам Рашидович, который поделился с ребятами интересными фактами о профессии следователя, рассказал о специфике работы в следственных органах.

Старшим инспектором отдела кадров капитаном юстиции Павловой Верой Владимировной



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике

абитуриентам и их родителям разъяснена необходимая информация, касающаяся условий приема и порядка прохождения вступительных испытаний в ФГКОУ ВО «Московская академия Следственного комитета Российской Федерации» и ФГКОУ ВО «Санкт-Петербургская академия Следственного комитета Российской Федерации». Приглашенные ознакомились с программами дополнительных вступительных испытаний, сроками их проведения, перечнем необходимых документов, порядком их заполнения, а также получили информацию о характере предстоящего обучения и мерах социальной поддержки, предоставляемых на период обучения.

Кроме того, в целях ознакомления с профессией следователя, в стенах ведомства для ребят и их родителей организована экскурсия по следственному управлению и показ новейшей криминалистической техники.

Подробная информация по вопросам приема размещена на сайтах образовательных организаций в разделах «Поступающим»: http://www.academy-skrf.ru (ФГКОУ ВО «Московская академия Следственного комитета Российской Федерации») и http://skspba.ru (ФГКОУ ВО «Санкт-Петербургская академия Следственного комитета Российской Федерации»).

Документы, необходимые для прохождения отбора, принимаются до 01 апреля 2020 года по адресу: г. Ижевск ул. Лихвинцева, д. 49, контактный телефон: 8(3412) 41-39-32.

27 Февраля 2020

Адрес страницы: https://udm.sledcom.ru/news/item/1443580